

تاکید بر تقویت وحدت امت اسلامی برای مقابله با دشمنان اسلام/ لزوم تقویت روابط ایران و پاکستان



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بر لزوم تقویت وحدت امت اسلامی برای مقابله با دشمنان اسلام و به خصوص آمریکا و همچنین تقویت روابط ایران و پاکستان تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در دیدار با اعضای حزب «جماعت اسلامی پاکستان»، بر وجود فرهنگ‌های مشترک بین ایران و پاکستان تاکید کرد.

وی گفت: من مطالعات زیادی در مورد «ابوالاعلی مودودی» (متفکر اسلامی پاکستان) داشتم و طرز تفکر او را می‌دانم. من همه کتاب‌های او درباره جهاد را که سال‌ها قبل نوشته، خوانده‌ام. طرز نگاه مشترکی بین او و امام خمینی (ره) به خصوص در مورد انقلاب اسلامی ایران وجود دارد.

وی افزود: من فکر می‌کنم حضور ابوالاعلی مودودی برای اولین در ایران حدود 45 سال پیش (سال 1358) و دیداری که با امام خمینی (ره) داشت، در فرهنگ اسلامی بسیار مهم است. نسل‌های بعدی ما باید نظرات و

ایده‌های آنها را در مورد فرهنگ اسلامی، اخلاق اسلامی و سیاست اسلامی دنبال کنند.

دکتر شهرداری خاطرنشان کرد: متأسفانه خشونت آمریکا و کشورهای غربی علیه جهان اسلام را می‌بینیم و این باعث می‌شود که به وحدت بین کشورهای اسلامی به صورت نظری و عملی بیشتر دقت کنیم. بین ملت‌ها و دولت‌ها در جهان اسلام باید وحدت قوی برقرار باشد تا بتوان با دشمن مقابله کرد. خداوند از ما خواسته است که با هم همکاری کنیم و اگر از هم جدا باشیم و بر تفاوت‌ها تمرکز کنیم، تفرقه ایجاد می‌شود که این برخلاف دستورات خداوند و برخلاف چیزی است که امام خمینی (ره) به ما و ابوالاعلی مودودی به شما آموخته است.

وی با اشاره به اهداف مشترک ایران و پاکستان، گفت: رژیم صهیونیستی بیش از 45 هزار نفر از مردم فلسطین از جمله زنان و کودکان و سالخوردهگان را به شهادت رسانده است. همه مردم جهان این جنایات را می‌بینند. من معتقدم خداوند از ما سوال خواهد کرد که برای کمک به مردم فلسطین و لبنان چه کردید؟ اکنون شرایط در این چند روز پس از آتش بس لبنان بهتر از گذشته است. هدف دشمن از برقراری آتش بس، تجدید قوای خود است. این آتش بس به این دلیل نیست که دشمن می‌خواهد صلح برقرار شود، بلکه نیاز به تجدید قوا برای ادامه جنگ دارد.

لزوم تقویت وحدت شیعه و سنی برای مقابله با کفار

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: خداوند به ما دستور داده است با هم متحد باشیم. دیدگاه ابوالاعلی مودودی نیز همین است که باید در مقابل کفار بایستیم. خداوند در قرآن می‌فرماید «وَالَّذِينَ مَعَهُ أَشِدَّاءُ عَالِي الْكُفَّارِ رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ»، «شده» علیه کفار یعنی قدرتمند بودن و ثابت قدم بودن در مقابل کفار و به معنای افراط نیست. فرقی نمی‌کند که هند در مقابل کشمیر باشد یا اسرائیل در مقابل فلسطین؛ باید در مقابل آنها قدرتمند و ثابت قدم بود.

وی ضمن قدردانی از گردان زینبیون در پاکستان برای مقابله با دشمن، خاطرنشان کرد که اقدامات خوبی علیه اسرائیل به خصوص توسط فاطمیون و زینبیون در افغانستان و پاکستان انجام شده است و گفت: ما می‌دانیم که پاکستان از طریق ارسال غذا و کمک‌های بشردوستانه از فلسطین حمایت می‌کند. ما اگر در درگیری سوریه کمک زینبیون و فاطمیون را نداشتیم، ممکن بود سربازان اسرائیلی همه سوریه را تصرف کنند. من فکر می‌کنم شما به عنوان علمای اسلامی که متخصص در اسلام هستید و بر افکار عمومی تاثیر می‌گذارید، کاری که در کشمیر کردید، در فلسطین نیز انجام می‌دهید و باید از شما تشکر کرد.

ایران و پاکستان باید روابط خود را با چین تقویت کنند

حجت الاسلام و المسلمین شهریار تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اولین کشوری بود که استقلال پاکستان را به رسمیت را شناخت. این دو ملت با هم همکاری‌های زیادی کردند. پاکستان قدرت اتمی در منطقه است و با محور مقاومت در ارتباط نزدیک است. ما امیدواریم که جماعت اسلامی پاکستان در سیاست این کشور نفوذ بیشتری داشته باشد.

وی تاکید کرد: ایران و پاکستان می‌توانند با چین ارتباط بیشتری داشته باشند، چرا که چین کشور موثری علیه اقتصاد آمریکا است. ما باید چین را حمایت کنیم، نه به این دلیل که کشور مسلمان است یا همه شرایط ما در ارتباط با همکاری را پذیرفته و یا اینکه تفکرات نزدیکی داریم، بلکه به این دلیل که قدرت اقتصادی خوبی در مقابل آمریکا است.

لزوم ورود جماعت اسلامی پاکستان به پارلمان برای وحدت شیعه و سنی

وی در رابطه با تفرقه شیعه و سنی که اکنون در پاکستان وجود دارد، گفت: فتواهایی درمورد همسران پیامبر (ص) صادر شده است که رهبران ما و دولت ما موظفند به آن احترام بگذارند. شما به وحدت نیاز دارید. پاکستان باید گروه‌های افراطی و تروریستی را از دخالت در کشور دور بدارد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به شرایط پاراچنار و کشتار شیعیان خاطرنشان کرد که باید حزب جماعت اسلامی پاکستان کرسی‌های بیشتری در پارلمان داشته باشند تا تفرقه میان شیعه و سنی برطرف شود.

دشمن مشترک جهان اسلام، آمریکا است

یکی از مقامات هیئت پاکستانی تاکید کرد که دشمن خارجی و مشترک علیه جهان اسلام، آمریکا است و باید علیه آن مقابله کرد.

وی خاطرنشان کرد: جماعت اسلامی پاکستان نه فقط یک حزب سیاسی است که در پارلمان نیز جای دارد، بلکه یک حزب اسلامی است. ما به فرقه‌گرایی اعتقاد نداریم. ما اهل حدیث هستیم. اگر شیعه وارد جامعه ما شود، آغوش ما به روی او باز است. اساس وحدت، کتاب خدا و سنت پیامبر (ص) است.

این مقام پاکستانی افزود که شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان در سازمان ملل بر راه حل دو دولتی تاکید کرد اما جماعت اسلامی بر تشکیل کشور فلسطین اصرار دارد و وقتی با شریف صحبت شد، او نیز بر

این امر (تشکیل کشور فلسطین) تاکید کرد.

وی همچنین تصریح کرد که در شهرهای مختلف پاکستان تظاهرات‌های زیادی در حمایت و همبستگی با غزه برگزار شده است. وی از نقش جمهوری اسلامی ایران در حمایت از فلسطین و غزه قدردانی کرد.